
  
         

JUZGADO QUINTO DE CIRCUITO DE LO PENAL
   DEL PRIMER CIRCUITO JUDICIAL DE PANAMÁ.-

 
CALENDARIO DE AUDIENCIAS PRELIMINARES Y ORDINARIAS PROGRAMADAS PARA EL  MES  DE  ABRIL  DE  2015.- 

NO.EXP.                IMPUTADO 
(NOMBRES   COMPLETOS)

  COND.  
    DEL 
IMPUTADO

CENTRO 
  PENAL

   QUERELLANTE
               Ó
    DENUNCIANTE

 DELITO          DEFENSOR    TIPO 
      DE 
AUDIENCIA

  FECHA/ 
   HORA

 FISCALÍA  FOJAS

108347
5/5/15
02:00 
PM

REGINA R. GONZALEZ,

LUZ MELIDA AIZPURUA 
POLO,

LUZ MIRIAN JAIME 
CORTEZ,

ANGELA RODRIGUEZ 
CARRASCO

L

L

L

L

Q- LICDO. ALEXIS 
RIOS SAMUDIO

C. LA FE 
PUBLICA

LICDO. MARIO A. MALCOM,

F. F. ORDOÑEZ, REGINA & 
ASOCIADOS, Y OTRO,

LICDO. FELIZ H. PAZ,

MGTER. NORA MARTINEZ
DEF. PUB. 

PREL  (P) 06-04-14
02:00  P.M)

2°CTO.
102-14

708

61379, LEONIDAS GONZALEZ,

AMADO ALFONSO 
PINILLA, 

ISMAEL SEPULVEDA

DET

DET

DET

JOYA
P-8

GUANT
2

JOYITA
P-12

D- SUSANNE I. 
CAJAR,
O- BORIS FOGUEL
Q. CARLOS E. 
CARRILLO,
LICDO. RUBEN 
CASTREJO

C. LA LIB. 
IND.

MGTER. NORA MARTINEZ 
(DEF. PUB),

LICDO. MILWOOD Y ASOC, Y 
OTRO,

DRA. DRA. ASUNCIÓN 
ALONSO (DEF. PUB.). 
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF. PUB. ALTERNA-
ISMAEL)

PREL  (A) 07-04-15
(02:00 P.M)

FISC. 
DELEG

3103
6 T

2125 JOSE MARIA 
MOSQUERA

M/C Q- TAM ALVARES & 
ASOCIADOS

C. LA LIB. 
IND.

LICDO. JOSE M. RIVAS Y EL 
LICDO. JAIME ABAD,
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF.PUB.ALTERNA)

PREL  (A) 08-04-15
(09:00 A.M)

FISC. C. 
LA DEL. 
ORG.
64-14

687
2 T



53365
PRUEB

MARIA MORENO SOLIS L Q- LICDO. MANUEL 
SANTOS

C. LA  FE 
PUB.

LICDA. YENARA SANCHEZ, 
Y EL  LICDO. TEOFANES 
LOPEZ,
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF.PUB)

ORD  (A) 09-04-15
(08:30  A.M)

02°CTO
.23-14

409

108196 JORGE LUIS  SALCEDO L D- F.F. AROSEMENA Y 
AROSEMENA
O. SOCIEDAD GERLI 
& CO

C. EL PAT. 
ECON.

LICDO. RICARDO 
GONZALEZ, 
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF.PUB.)

PREL  (A) 09-04-15
(10:00 A.M)

02°CTO
175-14

942
2 T

11200
14/5/15

MOISES POTES 
HERRERA,

CARLOS L. MUÑOZ,

DARIO OJO 
AROSEMENA,

YORKAIRA HERRERA,

JOSE M. HENRIQUEZ,

ITZIA HINESTROZA

M/C

L

L

L

L

L

Q- LICDO. ROBERTO 
HINESTROZA Y 
OTRO

C. LA FE 
PUB, Y C. 
EL PAT. 
ECON.

DRA. ASUNCIÓN ALONSO,

 MGTER. ROUMMEL 
SALERNO,

LICDO. JACINTO ALVEO,

LICDO. EDISON BATISTA,

LICDO. AVELINO 
MOSQUERA,

MGTER. NORA MARTINEZ 
DEF. PUB.)

ORD  (P) 09-04-15
(02:00  P.M)

02°ANT
569-10

1715

114765
18/5/15
09:30

EDWARD J. 
RODRIGUEZ

M/C D. OSCAR SILVERA C. EL 
ORD. 
ECON.

LICDO. ARCENIO SANTANA 
DOMINGUEZ

PREL  (P) 13-04-15
(09:30  A.M)

13°CTO.
--

466

78230 ALLISON RAMIREZ L D-EUCLIDES 
GONZALEZ

C. LA FE 
PUB.

F.F. CUEVAS HIM & 
ASOCIADOS,
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF. PUB.)

ORD  (A) 13-04-15
(02:00  P.M)

17°CTO.
69-14

228

71593
4/5/15

MISAEL A. FLORES DET JOYITA
P-14

D-DE OFICIO C. LA 
SEG. COL.

LICDA. KATIA L. TREJOS IORD  (P) 14-04-15
(08:30  A.M)

02°CTO
207-14

151

113188 DONATO CAMARENA 
MARTINEZ,

SERAFIN GARCIA 

DET

DET

JOYITA
P. 13-1

P. 13-1

D-DE OFICIO C. LA 
SEG. 
COL.,
C. LA FE 

LICDO. BERNARDINO 
FALCON,
LICDO. RODERICK RIVERA,

PREL  (A) 14-0-15
(10:00 A.M)

02°DROGA
192- 13

230



CRUZ,

ELIZABETH 
HERNANDEZ CRUZ

DET HOGAR 1

PUB.

LICDO. BERNARDINO 
FALCON,
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF. PUB.)

1682
4/5/15

EZEQUIEL UMBERTO 
PINILLA

DET JOYA
P.1-1

D- DE OFICIO C. LA 
SEG. COL.

LICDO. MOISES QUIROZ PREL  (P) 14-04-15
(02:00  P.M)

13°CTO.
287-14

115

3662 DIGNO E. TAMAYO DET P-5 D-ARLINE FLORES C. EL PAT. 
ECON.

MGTER. NORA MARTINEZ
(DEF. PUB.)

PREL  (P) 14-04-15
(03:00  P.M)

13°CTO
359-14

61

120786 JOSE M. CASTILLO DET JOYITA
P.17-1

D-YACO GUEVARA C. EL PAT. 
ECON.

MGTER. NORA MARTINEZ 
(DEF. PUB.),

PREL  (P) 16-04-15
(08:30  A.M)

10°CTO
256-14

156

113037
12/5/15

AVELINO GARCIA 
MORA

DET. JOTITA 
P.1-1

D. DE OFICIO C. LA 
SEG. COL.

LICDO. RUBEN D. JIMENEZ PREL  (P) 16-04-15
(09:30  A.M)

02°CTO.
226-14

116

23002 JUAN C. MELGAREJO DET JOYITA
P. 14

D-DE OFICIO C. LA 
SEG. COL.

MGTER. NORA MARTINEZ
(DEF.PUB.)

PREL  (P) 16-04-15
(10:30 A.M)

FIS. DEL 
ORG
533-15

55

0045
12/5/15

ARMANDO MORENO,

IRVING RODRIGUEZ,

ISAAC CUETO JAEN,

MANUEL CUETO,

KRISTIAN ORTIZ,

JOSE E. HURTADO,

GUILLERMO ROJAS,

CESAR AMAYA,

YARETZEL GONZALEZ,

DET.

M/C

M/

M/C

M/C

DET

M/C

M/C

M/C

TINAJITA
P.3

DET
P.3

QLICDO. BORIS A. 
ARJONA.
O.JOYERIA SUPER 
PRODUCTS 
EVOLUTION,S.A.

C. EL PAT. 
ECON.

LICDA. VIANKA MORENO 
DE GONGORA (2),

LICDO. EDILSON ASPRILLA
(3),

LICDA. FANNY PEREZ,

LICDO. ALFONSO NUÑEZ,
GUILLERMO

DRA. ASUNCIÓN ALONSO-
CESAR, YARITZEL Y FLOR 
HURTADO,

ORD.  (P) 16-04-15
(02:00  P.M)

11°CTO
0308-11

1270
3T



FLOR HURTADO,

JOSEFINA HURTADO,

JULIA MONTERO,

ROSA IBARRA

M/C

M/C

M/C

M/C

MGTER. ROUMMEL 
SALERNO, JOSEFINA, JULIA 
Y ROSA,

LICDA. HEIDY GONZALEZ-
ARMANDO E IRVING,

MGTER. NORA MARTINEZ- 
JOSE HURTADO,

LICDA. YIRA GONZALEZ-
MANUEL, KRISTIAN E 
ISAAC.Y JOSE HURTADO, 
(DEF. PUBLICAS ALTERNAS)

103402 EDWIN J. PALACIOS M/C D-MAURICIO 
OCAMPO

C. EL PAT. 
ECON.

MGTER. NORA MARTINEZ 
(DEF.PUB.)

ORD  (P) 20-04-15
(08:30  A.M)

17°CTO
91-14

131

115595 MELANIE YISETH 
CHOY DIAZ,

JENNIFER DEL C. GIL 
URRIOLA

M/C

L

O-THE BRISTO 
HOTEL

C. EL PAT. 
ECON.

MGTER. NORA MARTINEZ
(DEF. PUB.),

MGTER. ROUMMEL 
SALERNO (DEF.PUB.)

PREL (P) 20-04-15
(09:30 AM)

17°CTO
162-14

230

113721 JOSE JAHIR PALMA 
MORENO

M/C D. YUNFA ZHANG C. EL PAT. 
ECON.

MGTER. NORA MAFTINEZ 
(DEF.PUB.)

PREL  (P) 20-04-15
(10:30  A.M)

17°CTO
201-14

123

4096
6/5/15

YULIANA M. 
ROBERTSON

F Q-LICDO. MARIO A. 
GOMEZ

C- LOS D. 
DE SEG. 
INF.

LICDO. RICARDO SMITH PREL  (P) 21-04-15
(08:30  A.M)

P.I. Y SEG. 
INF.

535

8519
24/3/15

PEDRO MEDINA F D-DE OFICIO C. EL D. 
DE AUT.

LICDO. RIGOBERTO 
TEMPLE,
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF.PUB. ALTERNA)

PREL  (A) 21-04-15
(09:00 A.M)

P.I.
607-14

14
5

5487
31/03/15

JOSEPH M. HIGUERA, F D-DE OFICIO C. EL 
ORD. 

LICDO. ALEXIS RIOS 
SAMUDIO,

PREL (P) 22-04-15
(08:30 A.M)

13°CTO
238-14

200



MARIO A.MORENO F ECON. LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF. PUB.ALTERNA)

4567 RAFAEL J. RIVERA L D. DORIS A. VIGIL C. EL 
ORD. 
ECON.

MGTER. NORA MARTINEZ 
(DEF.PUB.)

PREL  (P) 22-04-15
(09:30  A.M)

13°CTO.
387-14

124

117408 CARLOS  A. BARRIOS M/C D-DARIO A. VIGIL 
dOMINGUEZ

C. EL 
ORD. 
ECON.

MGTER. NORA MARTINEZ 
(DEF. PUB.)

PREL  (P) 22-04-15
(02:00 P.M)

13°CTO
209-14

279

8241 JULIO SOSA TEJADA,

URIEL RODRIGUEZ

JORGE A. DELGADO,

RICARDO 
SANTAMARIA,

JOEL A. MERCADO,

JAIME A. SALDAÑA,

L

L

L

L

L

L

Q-F.F.ARAUZ, ARAUZ C. EL PAT. 
ECON.

MGTER. NORA MARTTINEZ 
(DEF. PUB. 2),

LICDO. VICTOR COLLADO,

LICDO. AVIDAN APARICIO,

LICDA. CLAUDIA 
BARCENAS,

MGTER. ROUMMEL 
SALERNO (DEF. PUB.)

ORD  (A) 22-04-15
(03:00  P.M)

11°CTO
174-07

518

8409
23/3/15

ALDO RAMOS RAMOS L Q-LICDO. MIGUEL 
PUY,
LICDO. RAUL ZAPPI 
MATOS

C. LA P. 
IND.

F.F. AROSEMENA, NORIEGA 
& CONTRERAS,
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF. PUB.ALTERNA)

PREL  (A) 27-04-15
(09:00  A.M)

P.I. Y SEG. 
INF.
98-14

217

115317
27/5/15

BERNARDO RIVERA G.,

ROBERTO CASTILLO 
LOPEZ    

L

L

D-YANELIS 
DAHEMOI RAMIREZ

C. LA FE 
PUB.

LICDO. SANTIAGO E. 
BATISTA,

LICDO. IRVING LORGIO Y 
OTRO

PREL  (P) 27-04-15
(09:00  A.M)

02°CTO.
156-14

56 1

4121 JAIRO A. ROSE 
CAMARGO

L Q- LICDO. CARLOS 
GUERRA 
CHAVARRIA

C EL O. J. 
F.

LICDO. REINALDO 
GRIFFITH

PREL (P) 28-04-15
(09:00 A.M)

03°FAM
863-14

219



15166 ORIEL VILLAMONTE L O. ANADELMA 
CAMARENA ARCIA

C. EL O. J. 
F.

LICDA. MALVA ROSA PEREZ PREL (P) 28-04-15
(10:00 A.M)

03°FAM
   -14

81

48 JOSE MONTEMAYOR Q- LICDO. ARCESIO 
SANTANA, Y OTRO

C. EL PAT. 
ECON.

LICDO. CESAR TEJEDOR,
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF.PUB.)

ORD. (A) 28-04-15
(02:00  P.M)

15°CTO 836

210

10300 ROSHNY FANOR 
CARDENAS

M/C Q- LICDA. 
ARACELLYS I. 
HURLEY

C. LA FE 
PUB.

LICDO. GERARDO 
CARRILLO,
LICDA. HEIDY GONZALEZ 
(DEF.PUB.)

ORD (A) 29-04-15
(08:30 A.M)

02°CTO
150-08

457

87061 VALENTIN DÍAZ 
TORIBIO

M/C O. ANDRES 
CONCEPCIÓN

C. LA 
VIDA Y LA 
INT. PERS.

MGTER. NORA MARTINEZ 
(DEF.PUB.)

PREL (A) 29-04-15
(09:30 A.M)

10°CTO
22-14

193

8742,
21/5/15

JAVIER O. REINA 
RODRIGUEZ,

LILEYA SALADO 
RODRIGUEZ

L

M/C

D-JUDITH CÓRDOBA C. EL PAT. 
ECON.

MGTER. NORA MARTINEZ 
(DEF.PUB.)

LICDO. FRANCISCO DE 
SEDAS

PREL (P) 29-04-15
(10:00 A.M)

17°CTO
186-14

249

TOTAL DE AUDIENCIAS  PROGRAMADAS:            ;   TOTAL DE R EALIZADAS:                 TOTAL DE NO R EALIZADAS     


